
AREA 2

ATTO N. DD 7709 Torino, 14/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ASTA  PUBBLICA  N.  88/2023  -  ALIENAZIONE  DI  N.  16  IMMOBILI  DI
PROPRIETA'  COMUNALE  -  16  LOTTI  -  SOSTITUZIONE  DELLA
PRESIDENTE DI COMMISSIONE

Con determinazione dirigenziale n. 6076 del 26 ottobre 2023, è stata approvata l’indizione della
gara per l’alienazione di n. 16 immobili di proprietà comunale - 16 lotti - mediante asta pubblica.

L'aggiudicazione avverrà ai sensi del R.D. n. 827 del 23 maggio 1924, a favore del concorrente che
avrà presentato l’offerta più alta rispetto al prezzo posto a base di gara.

In data 3 novembre 2023 i documenti di gara sono stati pubblicati sul sito internet della Città di
Torino e sulla Gazzetta Ufficiale n. 127.

Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 12 dicembre 2023 alle ore 9,30.
Entro il suddetto termine sono pervenute n. 4 offerte.

Con provvedimento della Direttrice del Dipartimento Servizi Generali, Appalti ed Economato n.
7634 del 12 dicembre 2023 è stata nominata la commissione giudicatrice per l’esame delle offerte
pervenute e la formulazione della proposta di aggiudicazione.

La prima seduta di gara ha avuto luogo in data 13 dicembre 2023.

A causa  dell'indisponibilità  della  Presidente  di  Commissione  dott.ssa  Adele  Settimo,  occorre
procedere con il presente atto alla relativa sostituzione per la seduta del giorno 15 dicembre 2023.

Si dà atto che al componente sostitutivo sarà richiesta la dichiarazione circa l’assenza di condanne
anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, in quanto tale circostanza costituisce causa ostativa per la partecipazione
a commissioni, come previsto dalla legge 190/2012.

Tutto ciò premesso,

Pag 1 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
7
7
0
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o



IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• visto l'art. 21 del vigente Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale in data 18/02/2019 n. mecc. 2018 06449/005;

• ed in analogia con l'art. 93, comma 7 del D.lgs. 36/2023;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui integralmente si richiamano: 

1) nominare quale Presidente della Commissione di gara, in relazione all’asta pubblica n. 88/2023
per l’alienazione di n. 16 immobili di proprietà comunale:

 
dott.ssa Monica SCIAJNO

Direttrice del Dipartimento Servizi Generali, Appalti ed Economato, 
(curriculum vitae è visibile al link:

http://www.comune.torino.it/amministrazionetrasparente/bm~doc/dirigenti/curricula/sciajnomonica.
pdf)

in sostituzione di

dott.ssa Adele SETTIMO
Dirigente del Servizio gare PNRR.

2)  Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.
Si dichiara, inoltre, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in
capo al sottoscritto.

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Antonino Calvano

Pag 2 di 2

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
1
4
/
1
2
/
2
0
2
3
.
0
0
0
7
7
0
9
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
A
N
T
O
N
I
N
O
 
C
A
L
V
A
N
O
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t

a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 

n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o


